เป้าหมายดังกล่าวนี้เป็นส่วนหนึ่งที่ได้กำหนดในปฏิญญารัฐมนตรีแกตต์รอบอูรุกวัย (Ministerial Declaration on the Uruguay Round) ในปีพ.ศ. 2529<sup>1</sup>

การเจรจาครั้งนี้ แต่เดิมประเทศสมาชิกได้ตกลงจะใช้ระยะเวลาเจรจา 4 ปี คือตั้ง แต่ปี พ.ศ. 2529-2533 (ค.ศ. 1986-1990) แต่การเจรจาเพื่อปิดรอบ เมื่อเดือนธันวาคม ค.ศ. 1990 ณ กรุงบรัสเซลส์ประเทศเบลเยียม ซึ่งประเทศสมาชิกยังไม่สามารถตกลงกันได้โดย เฉพาะเรื่องสินค้าเกษตร จึงทำให้การเจรจาต้องยืดเวลาออกไป

---

<sup>1</sup> สूरเกียรติ์ เสถียรไทย, กฎหมายเศรษฐกิจระหว่างประเทศ, หน้า 62.